常见问题
1. 甚么是「正名大学证明文件」(简称「证明文件」)？
「正名大学证明文件」由香港教育大学（教大）颁发，以证明教大确认香港教育学院（教院）所颁授的学术资历等同教大所颁授者。
2. 谁能申请「正名大学证明文件」？
1994/95至2014/15学年之教院毕业生均符合资格提出申请。
3. 我是教院2011年之毕业生，我何时能申请「正名大学证明文件」？
	毕业学年
	接受申请日期

	2004/05至 2014/15
	2016年11月14日至2017年5月31日

	1994/95 至 2003/04
	2016年12月14日至2017年6月30日


4. 我希望申请多于一张「正名大学证明文件」，我需要递交多少份申请表格？
可以。但你需要为每个课程分别递交1份申请。
5. 我是否需要支付任何费用？
每份「正名大学证明文件」之行政费为港币150元；另加有关速递费用（如适用）。
6. 如何支付行政费及速递费用？
申请系统只接受信用卡或银联缴款。
7. 我能否委派他人代为领取「证明文件」？
可以。你的受托人须带同以下文件：
(i) 由你签妥之授权书（模板见附件）；及
(ii) 受托人之香港身份证 / 中华人民共和国居民身份证 / 护照
8. 我现居海外，有甚么最适合我领取「证明文件」的方法？
你可于申请系统中选择以速递方式收取「证明文件」，并支付有关速递费用；或授权在香港的受托人代为领取「证明文件」（地址是香港新界大埔露屏路香港教育大学曹贵子基金大楼一楼）（请见第7题）
9. 于2005至2012年间，我就读教院并取得4张不同的文凭 / 证书。我能否（1）只为我2012的教育硕士课程申请1份「证明文件」？（2）为我2012的教育硕士课程申请2份「证明文件」，并为其他3个课程分别申请1份「证明文件」？
可以。
10. 我是教院2013年之毕业生。大学可否以教大之名直接重新颁授文凭 / 学位证书予我？
不能，因为教院由2016年5月27日起方正名为「香港教育大学」。（请见第1题）
11. 我在2005年获教院与香港岭南大学颁授合办之当代英语语言文学与教育学（荣誉）文学士课程（课程编号：A4B035）的学位，我能否为此申请「证明文件」？
不能。这项课程不属可申领「证明文件」之列。
12. 我在2010年取得香港教育学院持续专业教育学院之教师专业进修课程证书。我能否为此申请「证明文件」？
不能。在香港教育学院持续专业教育学院进修的课程中，教大只能为其副学士及副学士基础证书课程之毕业生发出「证明文件」，其他持续专业教育学院的课程均不属可申领「证明文件」之列。
